



DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru 2 mk. Prenumerata kwartalna 10 mk. Cena ogłoszeń za wiersz jednoszpaltowy po tekście 2 mk. Materiał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu”, należy kierować do Wydziału gospodarczego Ministerstwa Skarbu, Leszno 5.

- TREŚĆ:** **Postanowienia ogólne:** 270. Komunikat w przedmiocie propozycji pośrednictwa przy załatwianiu spraw w Ministerstwie Skarbu.
- Podatki bezpośrednie:** 271. Okólnik w sprawie nazwy organów skarbowych, wydających świadectwa handlowe i przemysłowe.
- Podatki konsumcyjne:** 272. Okólnik w sprawie zabezpieczenia państwowych opłat monopolowych i akcyzowych wobec zniesienia linii celnej między d. Królestwem Kongresowem, a Wielkopolską.
- Przepisy ogólne o monopolach państwowych:** 273. Okólnik w sprawie zabezpieczenia państwowych opłat monopolowych i akcyzowych wobec zniesienia linii celnej między Królestwem Kongresowem a Wielkopolską. 274. Statut Państwowego Urzędu Zakupu Artykułów Pierwszej Potrzeby.
- Monopol Tyfuniowy:** 275. Komunikat w sprawie nowych transportów papierosów.
- Przepisy celne:** 276. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zniesienia linii celnej między Królestwem Kongresowem a Wielkopolską. 277. Komunikat w sprawie zwinięcia urzędów celnych w Skalmierzycach i Słupcy. 278. Okólnik w sprawie banknotów koronowych, zaopatrzonych w fałszywy stempel czeski.
- Przepisy rachunkowe i kasowe:** 279. Okólnik Ministerstwa Skarbu, zawierający przepisy o pobieraniu opłat za dokonywane przez urzędy ziemskie prace regulacyjne. 280. Okólnik Ministerstwa Skarbu w sprawie wypłaty przez Kasy powiatowe zasiłków rodzinom żołnierzy polskich. 281. Okólnik w sprawie należności Banku Włociańskiego.
- Sprawy walutowe:** 282. Okólnik w sprawie banknotów koronowych, zaopatrzonych w fałszywy stempel czeski.
- Przepisy o instytucjach bankowych:** 283. Postanowienie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie zmniejszenia kapitału zakładowego oraz wprowadzenia odpowiednich zmian do statutu „Spółki akcyjnej Bank Centralny dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa”. 284. Postanowienie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie zmiany firmy spółki akcyjnej „Bank Kredytu Hipotecznego w Warszawie”. 285. Postanowienie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie zmiany statutu spółki akcyjnej „Bank Towarzystw Spółdzielczych”. 286. Postanowienie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie powiększenia kapitału zakładowego spółki akcyjnej „Bank Kredytowy w Warszawie”. 287. Postanowienie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie kapitału akcyjnego spółki akcyjnej „Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu”.
- Prawo ubezpieczeniowe:** 288. Postanowienie Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w przedmiocie zatwierdzenia statutu „Spółki akcyjnej, Towarzystwo Ubezpieczeń „Port” w Warszawie”. 289. Komunikat w sprawie działalności Wydziału Ubezpieczeniowego Ministerstwa Skarbu.
- Przepisy o udziale władz skarbowych w czynnościach innych władz:** 290. Ustawa z dnia 10 maja 1919 r. o ustaleniu i oszacowaniu świadczeń i strat wojennych.

Postanowienia ogólne.

270.

K O M U N I K A T.

Biuro prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje:

„Do wiadomości Skarbu doszło, że do wielu osób, składających podania w różnych sprawach, w szczególności do właścicieli kantorów wymiany i tych, którym władze celne zatrzymały na granicy pieniądze na mocy ustawy z dnia 11 marca 1919 r., zgłaszają się różne oso-

bistości i, powołując się na swoje rzekome stosunki w Ministerstwie Skarbu, obiecują interesantom pomyslnie załatwienie ich spraw, wzamian za odpowiednie wynagrodzenie.

Ministerstwo Skarbu wzywa wszystkich, do których zgłoszą się oszuści, proponujący podobne pośrednictwo, aby w interesie Państwa Polskiego i własnym, nie wahały się wezwać natychmiast organów policji w celu pociągnięcia winnych do odpowiedzialności sądowej, zawiadamiając o każdym poszczególnym wypadku Ministerstwo Skarbu”.

Podatki bezpośrednie.

271.

O K Ó L N I K.

Do Delegacji Ministerstwa Skarbu.

Rozporządzeniem Ministerstwa Skarbu z dnia 28 marca 1919 r. Nr. 13700/668/19 zarządono, by wydziały władz skarbowych I instancji, przeznaczone do wydawania świadectw handlowych i przemysłowych, nie używały nazwy „Urząd patentowy“ lub „Biuro patentowe“, lecz Urząd (Biuro, Wydział) Podatku od Handlu i Przemysłu.

Wedle informacji, udzielonych Ministerstwu Skarbu przez Urząd patentowy za pośrednictwem Ministerstwa Przemysłu i Handlu, niektóre Inspektoraty skarbowe nie zastosowały się dotychczas do tego zarządzenia.

Wobec tego poleca się zbadać i donieść, które Inspektoraty w okręgu Delegacji używają nadal nazwę „Urząd patentowy“, tudzież, czy zarządono natychmiastową zmianę tej nazwy, stęśownie do powołanego na wstępie rozporządzenia Ministerstwa Skarbu.

Warszawa, dn. 26 lipca 1919 r.

Szef sekcji:

(—) *Birgfellner.*

Podatki konsumcyjne.

272.

O K Ó L N I K.

Do Panów Prezesów Zarządów skarbowych w Warszawie i Łodzi, wszystkich Panów Prezesów Delegacji Ministerstwa Skarbu, Panów Inspektorów skarbowych i Kontrolerów Straży skarbowej na obszarze d. Królestwa Kongresowego.

W sprawie zniesienia linii celnej między dawnym Królestwem Kongresowym a Wielkopolską, wydała Rada Ministrów dnia 11 lipca 1919 r. następujące rozporządzenie:

„Linję celną między dawnym Królestwem Kongresowym, a Wielkopolską znosi się i zaprzęsta poboru wszelkich cel w obrocie towarów między temi dzielnicami“.

Celem zabezpieczenia państwowych opłat monopolowych i akcyzowych, istniejących na obszarze dawnego Królestwa Kongresowego, zarządza się, co następuje:

Przedmioty, stanowiące na obszarze d. Królestwa Kongresowego monopol państwowy (spirytus i wyroby wódczane, tytuń, sól, nafta i cukier), oraz artykuły, podlegające podatkowi pośrednim (akcyzie), poddaje się w ruchu towarowym i osobowym między obydwoma powyższymi dzielnicami urzędowej kontroli skarbowej.

Kontrolę tę wykonują organy Straży skarbowej.

Każdy, kto zamierza przedmioty powyż określonego rodzaju przywieźć z obszaru Wielkopolski do obszaru d. Królestwa Kongresowego, obowiązany jest postarać się o stosowne pozwolenie.

Do wydawania takich pozwoleń uprawnione są, o ile chodzi o spirytus i wyroby wódczane, koniaki, rummy i t. p.

i inne przedmioty, podlegające opłacie akcyzowej (piwo, drożdże, miód) Dyrekcja Monopolu Spirytusowego, zaś o ile chodzi o tytuń surowy i wyroby tytoniowe (cygara, papierosy, tabakę, tytuń krajany, tytuń kruszony, żyłkę, iniał i inne odpadki tytoniowe) oraz o zapalki i gilzy papierosowe — Dyrekcja Monopolu Tytoniowego. Do wystawiania pozwoleń na przywóz cukru, soli i nafty uprawnioną jest Sekcja monopolowa Ministerstwa Skarbu, co do cukru — w porozumieniu z Ministerstwem Apropriacji.

Bez odnośnego pozwolenia zakazany jest przywóz przesyłek z Wielkopolski do d. Królestwa Kongresowego.

Przedsiębiorstwa transportowe (kolei, żeglugi) mają obowiązek baczyć na to, aby nie przyjmowano do transportu przesyłek, na które nie jest wydane pozwolenie właściwej władzy.

Celem zbadania przesyłek przedmiotów monopolowych i artykułów, podlegających opłatom akcyzowym, obowiązane są organy Straży skarbowej dokonywać rewizji transportów na wszelkich środkach transportowych: kolei żelaznej, drogi wodnej i lądowej, bacząc na to, czy na dany transport wydanem jest pozwolenie przywozu, oraz czy od przedmiotu, przywieźć się mającego, uiszczono opłatę monopolową, względnie banderolową.

W ruchu osobowym podlegają bagaże rewizji tylko w razie uzasadnionego podejrzenia.

Strony prywatne oraz przedsiębiorstwa transportowe (kolejowe i żeglugi) obowiązane są udzielać kontrolującym organom wszelkich wyjaśnień i dowodów, potrzebnych do kontroli, i być tym organom, gdyby tego zażądały, przy ich czynnościach pomocne.

Przedsiębiorstwa przewozowe obowiązane są także uwiadamiać właściwy posterunek Straży skarbowej o każdej przesyłce przedmiotów monopolowych i podlegających opłacie akcyzowej, nadeszłej z Wielkopolski, a to zaraz po jej nadejściu na stację odbiorczą, w każdym jednak razie przed wydaniem tej przesyłki adresatowi.

Przy rewizji należy postępować z największą względnością, unikać wszystkiego, coby mogło dać powód do słusznych zażeń i nieć w pamięci, że rozchodzi się w danym wypadku nie o zagranicę, lecz o inną dzielnicę Państwa.

W szczególności należy czynność urzędową przeprowadzić zawsze z pośpiechem, aby stron nie zatrzymywać dłużej, niż jest to konieczne dla uczynienia zadość przepisom, i aby nie wstrzymywać normalnego ruchu transportowego. W razie rewizji bagażu należy ten ostatni doprowadzić następnie do stanu poprzedniego.

W razie wykrycia przywozu powyższych przedmiotów bez zezwolenia, obowiązana jest Straż skarbowa zarządzić odstawienie tego przedmiotu do najbliższego Inspektoratu skarbowego do dalszej czynności urzędowej.

Inspektorat skarbowy sporządzi na ten wypadek protokół i skieruje sprawozdanie do Ministerstwa Skarbu, które w każdym poszczególnym wypadku sprawę rozstrzygnie.

Ministerstwo oczekuje, że podwładne organy spełnią poruczone im niniejszem obowiązki bez usterek.

Szef sekcji:

(—) *Eysymontt.*

Przepisy ogólne o monopolach państwowych.

273.

(Patrz wyżej poz. 272).

274.

STATUT

PAŃSTWOWEGO URZĘDU ZAKUPU ARTYKUŁÓW PIERWSZEJ POTRZEBY.

(Do Dekretu Naczelnika Państwa z dnia 18 grudnia 1918 roku Dz. Praw Państwa, Poz. 69 z r. 1918).

Punkt 4.

Artykuły, będące przedmiotem monopolu Skarbu, podlegają prawidłom, ustanowionym dla nich w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu, aż do czasu przejęcia sprzedaży tych artykułów przez Urząd Monopoli Państwowych.

(„Monitor Polski“ Nr. 163 z dnia 23. VII. 1919 r.).

Monopol Tytuniowy.

275.

KOMUNIKAT.

Biuro prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje, iż nadszedł już do Warszawy transport 40-tu milionów papierosów, zakupionych dla monopolu w Holandji. Papierosy te będą sprzedawane w handlu detalicznym po cenach 15—20 i 30 fenigów za sztukę.

Jest to pierwszy transport z zamówionej przez Dyрекję Monopoli w Holandji ilości kilkuset milionów, które nadchodzić będą w dalszych partjach stopniowo. Nadto otrzymała Dyrekcja Monopoli Tytuniowego znaczniejszy zapas tytoniu w liściach, który oddano do przerobienia w krakowskiej fabryce, stanowiącej własność państwową.

Przepisy celne.

276.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

W sprawie zniesienia linii celnej między dawnym Królestwem Kongresowem a Wielkopolską.

Art. 1. Linję celną między dawnym Królestwem Kongresowem, a Wielkopolską znosi się i zaprzestaje poboru wszelkich cel w obrocie towarów między temi dzielnicami.

Art. 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Warszawa, dnia 11 lipca 1919 r.

Prezydent Ministrów:

w/z.

(—) S. *Wojciechowski*.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński*.

(„Dz. Praw.“ Nr. 58 poz. 351 z dn. 22 VII. 1919 r.).

277.

KOMUNIKAT.

Biuro Prasowe Ministerstwa Skarbu komunikuje, że, z powodu zniesienia linii celnej między dawnym Królestwem Kongresowem a Wielkopolską, zwinięto z dniem 20 lipca 1919 r. urzędy celne w Skalmierzycach i Słupcy.

278.

OKÓLNIK.

Do wszystkich Urzędów celnych na obszarze b. Królestwa Kongresowego.

Naczelną Dyrekcja Cel podaje do wiadomości i zastosowania się, że art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 marca 1919 r. w przedmiocie czasowego zakazu przywozu znaków pieniężnych w walucie austriacko-węgierskiej, niemieckiej i rosyjskiej (Dziennik Praw P. P. Nr. 24, poz. 237) oraz art. VI przepisów wykonawczych do tej ustawy (Monitor Polski Nr. 65) nie mogą być stosowane względem banknotów koronowych, zaopatrzonych w fałszywy stempel czeski oraz banknotów koronowych ze śladami odklejonego stempla czeskiego. Banknoty takie podlegają bezwzględnej konfiskacie, podobnie jak nie zadeklarowane sumy pieniężne, znalezione przy rewizji osobistej.

Warszawa, dn. 28 lipca 1919 r.

Za Szefa sekcji:

(—) *Lewakowski*.

Przepisy rachunkowe i kasowe.

279.

OKÓLNIK.

Do wszystkich Delegacji Ministerstwa Skarbu i Zarządów skarbowych i do wszystkich Kas powiatowych, ostatnie na ręce Inspektoratów skarbowych.

Przepisy dla Kas powiatowych o pobieranie opłat za dokonywane przez urzędy ziemskie prace regulacyjne.

1) Komisja ziemska okręgowa Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych przesyła osobie, na której terenie mają być wykonane prace regulacyjne wykaz płatni-

czy (wzór Nr. 2), wraz z wykazem imiennym należnych opłat (wzór Nr. 1), oraz właściwej Kasie powiatowej zawiadomienie o nazwisku płatnika, wysokości kwoty i terminie nakazanych opłat (wzór Nr. 3).

2) Gdy opłata rozłożona została na raty, należy nakazy płatnicze i zawiadomienia przysyłać Kasie powiatowej przynajmniej na 2 tygodnie przed upływem terminu płatności.

3) Po otrzymaniu od Komisji ziemskiej nakazu płatniczego winna strona w terminie oznaczonym wpłacić do Kasy powiatowej należną kwotę za właściwym pokwitowaniem.

4) Kasa powiatowa przyjmuje opłaty na rachunek Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych dział 3, § 1 lub 2, za okazaniem nakazu płatniczego i wydaje płatnikom pokwitowanie.

5) Pomiędzy 1-ym, a 8-ym każdego miesiąca przesyła Kasa powiatowa wykaz wpłaconych opłat właściwej Komisji ziemskiej (wzór Nr. 4).

6) Jeżeli opłaty nie będą wpłacone w terminie, Komisja ziemska prześle niezwłocznie do właściwego Inspektoratu skarbowego imienny wykaz zaległości (wzór Nr. 6) z prośbą o przymusowe pobranie.

7) Inspektorat skarbowy wszczyna niezwłocznie postępowanie egzekucyjne.

Po wyegzekwowaniu należności Inspektorat skarbowy wpłaca pobraną gotówkę do właściwej Kasy powiatowej, zawiadamiając jednocześnie Komisję ziemską.

Warszawa, dn. 17 lipca 1919 r.

Za Szefa sekcji:

(—) *d-r Uhle.*

Wzór Nr. 1.

WYKAZ PŁATNICZY

uczestników (scalenia lub podz. wsp. i t. p.) wsi gm.
pow. sporządzony na zasadzie uchwały zebrania gromadzkiego z dn.
19 r. lub zobowiązania z dn. 19 roku.

№ № kolejne	IMIĘ i NAZWISKO płatnika	Ogólna prze- strzeń gruntów, z których należy się opłata	Należność za prace regulacyjne								UWAGI		
			Ogółem		I rata		II rata		III rata				
			M.	f.	M.	f.	M.	f.	M.	f.			

M. R. i D. P.

KOMISJA ZIEMSKA OKRĘGOWA

w
dn. 19 r.

Nr.

Wzór Nr. 2.

Do p. p.

pełnomocników (lub właściciela) dóbr
wsi gm.
pow.

Komisja ziemska okręgowa w na mocy decyzji
z dn. 19 r. z N wzywa Pan
do wpłacenia do Kasy powiatowej w najpóźniej w dniu
..... 19 r. (wymienić kwotę) tytułem raty opłat
za dokonywane przez Komisję prace regulacyjne, związane ze (scaleniem lub podziałem wspólnot
i t. p.) wsi gminy pow.

PREZES,

M. R. i D. P.

Wzór № 3.

KOMISJA ZIEMSKA OKRĘGOWA

DO KASY POWIATOWEJ

w

dn. 19 .. r.

w

Komisja ziemiska okręgowa w, w myśl swej decyzji z dn. 19 .. roku № .., zawiadamia niniejszym, że przesała pełnomocnikom wsi, gminy, pow., (imiona i nazwiska) nakaz płatniczy wpłacenia przed dn. 19 .. r. do Kasy powiatowej w (wymienić kwotę) na rzecz Komisji tytułem raty opłat za prace regulacyjne, związane ze (scaleniem lub podziałem wspólnot i t. p.) wsi gm. pow.

PREZES:

Wzór Nr. 4.

WYKAZ NALEŻNOŚCI,

wpłaconych do Kasy powiatowej w
na rzecz Komisji ziemskiej okręgowej w
od dnia 19 .. r. do dnia 19 .. r.

№ kolejny	Imię i nazwisko płatnika	Wieś	Gmina	Nakaz płatniczy Komisji			Data wpłacenia do Kasy powiatowej	Kwota	
				Data	№	Rodzaj		M.	f.

KSIĘGA OPŁAT

Wzór Nr. 5.

za prace regulacyjne, dokonywane przez Komisję ziemską okręgową

w

Miejscowość

Gmina

Powiat

Sprawa Nr.

№ kolejny	WYSZCZEGÓLNIENIE	Winien		Ma	
		M.	f.	M.	f.

WYKAZ ZALEGŁYCH OPŁAT,

należnych Komisji ziemskiej okręgowej w

№ kolejny	Imię i nazwisko dłużnika	Miejsce zamieszkania dłużnika			Rodzaj opłat	Termin płatności	Wysokość zaległej opłaty		Uwagi
		Wieś	Gmina	Powiat			M.	f.	

280.

O K Ó L N I K.

Do wszystkich Delegacji i Kas powiatowych w b. Kongresówce.

Ministerstwo Skarbu w porozumieniu, z Ministerstwem Spraw Wojskowych poleca, by Kasy powiatowe, na mocy przesłanych im przez Ministerstwo Spraw Wojskowych asygnat wraz z odnośnym wykazem, wypłacały zasiłki rodzinom żołnierzy polskich zgodnie z przesłanymi równocześnie Kasom powiatowym rozporządzeniami Ministerstwa Spraw Wojskowych do L. 3560/19 i wypłacone z tego tytułu sumy księgowywały w rachunku Ministerstwa Spraw Wojskowych część 6, § 2 poz. 1.

Wszelkich bliższych wyjaśnień odnośnie do szczegółów tychże wypłat udzieli na żądanie Ministerstwo Spraw Wojskowych, Departament gospodarczy, w Warszawie ul. Srebrna 12.

Warszawa, dn. 21 lipca 1919 r.

Za Szefa sekcji:

(—) *Dr. Utle.*

281.

O K Ó L N I K.

Do wszystkich Delegacji Ministerstwa Skarbu i Kas powiatowych na ręce Inspektorów skarbowych.

Niniejszem zawiadamia Ministerstwo Skarbu, że w dniu 15 lipca r. b. przejęło Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych od Ministerstwa Skarbu Wydział do Spraw Banku Włościańskiego.

Ponieważ Ministerstwo Rolnictwa nie będzie posiadało osobnych agend lokalnych przy Inspektoratach skarbowych, Ministerstwo Skarbu poleca zatem Kasom i Inspektoratom skarbowym przesłać akty, konta dłużników, korespondencję oraz wszelkie wogóle dokumenty, dotyczące Banku Włościańskiego, wraz z ich wykazem

do Zarządu Likwidacyjnego Oddziałów Banku Włościańskiego (Warszawa, Kredytowa Nr. 9).

Kasy winny przyjmować w dalszym ciągu od zgłaszających się dłużników Banku Włościańskiego należne zaległości w walucie markowej według kursu 100 rb. = 216 mk. oraz raty bieżące, księgując wpłaty te na rachunek Ministerstwa Skarbu pod tytułem: „Wpłaty Banku Włościańskiego“, dział 1 § 8.

Na przyjęte sumy należy udzielać sironom pokwitowania na zwykłych blankietach kasowych z wyszczególnieniem:

- 1) imienia i nazwiska dłużnika lub nazwy spółki bankowej (Towarzystwa);
- 2) numeru pożyczki;
- 3) gminy.

Kasy winny Zarządowi Likwidacyjnemu Oddziałów Banku Włościańskiego przysyłać **co miesiąc**, najpóźniej do 10-go każdego miesiąca, wykazy sum, otrzymanych na rachunek Banku Włościańskiego w ubiegłym miesiącu, zaś codziennie — zawiadomienia o dokonanych w dniu poprzednim wpłatach z wyszczególnieniem powyżej wspomnianych 3 punktów.

Przyjmowanie przedterminowych spłat pożyczek jest wstrzymane aż do odwołania.

Wymaganych ewentualnych wyjaśnień w sprawie pobierania tychże należności udzieli na żądanie bezpośrednio wspomniany Zarząd Likwidacyjny.

Warszawa, dnia 28 lipca 1919 r.

Szef sekcji:

(—) *Zaczek.*

Sprawy walutowe.

282.

(Patrz wyżej poz. 278).

Przepisy o instytucjach bankowych.

283.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w przedmiocie zmniejszenia kapitału zakładowego oraz wprowadzenia odnośnych zmian do statutu „Spółki akcyjnej Bank Centralny dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa“.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29-go kwietnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek akcyjnych zezwalamy „Spółce akcyjnej Bank Centralny dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa“:

- 1) na zmniejszenie kapitału zakładowego do 10 milionów mk. pol. oraz na wprowadzenie do statutu odpowiednich zmian;
- 2) na nadanie art. 4 statutu brzmienia następującego: „Kapitał zakładowy Banku określa się na dziesięć milionów marek polskich. Kapitał ten utworzony drogą emisji dwudziestu tysięcy akcji po 500 mk. pol. może być powiększony na mocy postanowienia ogólnego zebrania akcjonariuszów przez nowe emisje akcji za pozwoleniem odnośnej władzy. Przez kapitał zakładowy należy rozumieć rzeczywiście wpłacony na akcje kapitał“;
- 3) na skreślenie uwagi do art. 4;
- 4) na nadanie art. 5 brzmienia następującego: „Początkowy kapitał w Banku w wysokości dziesięciu milionów marek polskich zostaje podzielony między założycielami oraz osobami postronnymi na mocy zapisów“.

Warszawa, dnia 4 lipca 1919 roku.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński.*

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Hacia.*

(Dzien. Praw, dział II, Nr. 20 poz. 44 z dn. 19. VII. 1919 r.).

284.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w przedmiocie zmiany firmy spółki akcyjnej „Bank Kredytu Hipotecznego w Warszawie“.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek akcyjnych, zezwalamy spółce akcyjnej „Bank Kredytu Hipotecznego w Warszawie“, której statut zatwierdzony został dnia 8 stycznia 1919 r. (Dz. Pr. dział II Nr. 2 z dnia 24 lutego 1919 r. poz. 2), na zmianę obecnego brzmienia firmy na: „Bank Kredytu Hipotecznego w Warszawie, Spółka akcyjna“.

Warszawa, dnia 2 lipca 1919 r.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński.*

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Hacia.*

(Dzien. Praw, dział II, Nr. 20 poz. 45 z dn. 19. VII. 1919 r.).

285.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w przedmiocie zmiany statutu spółki akcyjnej „Bank Towarzystw Spółdzielczych“.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 roku o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek akcyjnych zezwalamy, aby poniżej wymienione artykuły statutu spółki akcyjnej „Bank Towarzystw Spółdzielczych“ otrzymały brzmienie następujące:

Art. 3. Zarządowi Banku przysługuje prawo, na mocy uchwał Rady Banku i zezwolenia Ministra Skarbu, zakładać oddziały i agentury Banku tam, gdzie się to okaże potrzebnem. Zarząd ustala zakres działalności, skład oraz sposób kierownictwa każdego oddziału ściśle według zasad niniejszej ustawy, pod warunkiem zabezpieczenia operacyj oddziałów całym kapitałem zakładowym i zapasowym oraz całym pozostałym majątkiem Banku.

Art. 38. Do załatwienia operacyj Banku na zasadach ustanowionych przez Zarząd, do bezpośredniego zarządzania całym biurem i prowadzenia korespondencji bieżącej w imieniu Banku, Zarząd w porozumieniu z Radą mianuje jednego z członków Zarządu lub z osób postronnych dyrektorem-zarządzającym, otrzymującym szczegółową instrukcję, według której ma się kierować przy pełnieniu włożonych nań obowiązków. Przy zawieraniu umowy z dyrektorem-zarządzającym Zarządowi przysługuje prawo, niezależnie od określonej pensji, wyznaczyć mu z zezwoleniem Rady tantiemę w stosunku procentowym od czystego zysku Banku. Rada według swego uznania może mianować wice-dyrektora, który w żadnym razie nie może być zarazem członkiem Zarządu.

Dyrektorowi i wice-dyrektorowi przez cały czas pełnienia przez nich obowiązków nie wolno prowadzić interesów handlowych na własny rachunek, ani brać udziału w interesach handlowych innych osób.

Art. 53. Wszyscy posiadacze akcji Towarzystwa mają prawo uczestniczyć na ogólnem zebraniu, lecz prawo głosu przysługuje takiemu akcjonariuszowi, który posiada od 2 do 10 akcji. Każde następne 10 akcji ponad pierwsze 10 nadaje prawo dalszego jednego głosu, lecz nikt nie może posiadać więcej nad 30 głosów. Okazanie akcji przez ich właścicieli nie jest wymagalne, lecz dopuszczani mogą być na zebranie tylko ci z nich, na których imię akcje zostały przepisane w księgach Banku, najpóźniej na dwa tygodnie przed zebraniem.

Art. 54. Akcjonariusze, posiadający mniej niż dwie akcje, mogą na zasadzie wspólnego pełnomocnictwa łączyć swe akcje w celu otrzymania prawa jednego lub więcej głosów do normy, wskazanej w art. 53. Nieobecny akcjonariusz, mający prawo głosu, może swoje prawo ustąpić innemu akcjonariuszowi, również posiadającemu prawo głosu, lecz jedna osoba nie może mieć naogół więcej, niż dwa pełnomocnictwa.

Warszawa, dnia 12 maja 1919 roku

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński.*

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Hacia.*

(Dzien. Praw, dział II, Nr. 18 poz. 33 z dn. 2 lipca 1919 r.).

286.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu
w przedmiocie powiększenia kapitału zakładowego
spółki akcyjnej „Bank Kredytowy w Warszawie“.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek akcyjnych zezwalamy spółce akcyjnej „Bank Kredytowy w Warszawie“ na powiększenie kapitału zakładowego o 6.000.000 marek (sześć milionów marek) drogą emisji 6.000 nowych akcji po cenie nominalnej 1000 marek każda, na warunkach następujących:

1. każde 2 akcje I-szej emisji dają prawo do nabycia 3-ch nowych akcji II emisji;
2. nabywcy nowych akcji wnoszą ponad cenę nominalną akcji jeszcze premję w wysokości marek 150 za każdą akcję, które, po potrąceniu kosztów stempla i druku nowych akcji, zaliczone będą do kapitału zapasowego;
3. akcje nowej emisji winny być zrealizowane w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia w Dzienniku Praw.

Warszawa, dnia 23 maja 1919 r.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński.*

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Hacia.*

(Dzien. Praw, dział II, Nr. 18 poz. 34 z dn. 2 lipca 1919 r.).

287.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu
w przedmiocie powiększenia kapitału akcyjnego spółki
akcyjnej „Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu“.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek akcyjnych zezwalamy spółce akcyjnej „Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu“ na powiększenie kapitału akcyjnego o 22.000.000 koron drogą emisji 55.000 nowych akcji po cenie nominalnej 400 koron na warunkach następujących:

1. czas i warunki emisji oznaczy Rada Zawiadowcza, przyczem jednak cena emisyjna nie może być niżej pari;
2. nadwyżka ponad nominalną wartość akcji, osiągnięta przy emisji, winna być w całości przelana do specjalnego funduszu rezerwowego;
3. akcje nowej emisji winny być zrealizowane w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia w Dzienniku Praw.

Warszawa, dnia 2 czerwca 1919 roku.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński.*

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Hacia.*

(Dzien. Praw, dział II, Nr. 18 poz. 35 z dn. 2 lipca 1919 r.).

Prawo ubezpieczeniowe.

288.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w przedmiocie zatwierdzenia statutu Spółki akcyjnej Towarzystwo Ubezpieczeń „Port“ w Warszawie“.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 roku o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek akcyjnych, zatwierdzamy statut „Spółki akcyjnej Towarzystwo Ubezpieczeń „Port“ w Warszawie“

Warszawa, dnia 8 lipca 1919 r.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński.*

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Hacia.*

(„Monitor Polski“, Nr. 163 z dn. 23. VII. 1919 r.).

289.

KOMUNIKAT.

W dalszym wykonaniu uchwał Rady Ubezpieczeniowej przy Ministerstwie Skarbu z dnia 12 czerwca r. b. Wydział Ubezpieczeniowy Ministerstwa przeprowadził ściślejsze zespolenie działań Komisarjatu dla nadzoru i kontroli obcokrajowych zakładów ubezpieczeń, działających na terytorjum b. zaboru austriackiego i zarządził rewizję stanu finansowego niektórych z tych instytucyj.

Następnie sformowane zostały 4 komisje złożone z przedstawicieli różnych Ministerstw i Związku Polskich Zakładów Ubezpieczeniowych: 1) dla przeprowadzenia prac, związanych z przygotowaniem projektów publicznego prawa ubezpieczeniowego, t. zw. regulatywu, jak również prywatnego prawa o umowie ubezpieczeniowej (dwie komisje), 2) dla wypracowania wzorów sprawozdań i tablic statystycznych, jakie winny zakłady ubezpieczeniowe komunikować władzom nadzorczym i 3) dla omówienia spraw zobowiązań ubezpieczeniowych w związku ze zmianą waluty.

Przepisy o udziale władz skarbowych w czynnościach innych władz.

290.

U S T A W A

z dnia 10 maja 1919 r.

o ustaleniu i oszacowaniu świadczeń i strat wojennych.

Art. 11. Do każdej Komisji Szacunkowej Miejscowej Ministerstwo Skarbu deleguje swego przedstawiciela, jako rzecznika interesów Skarbu Państwa

Art. 13. Komisja Szacunkowa Główna składa się:

b) z przedstawicieli Ministerstw: Skarbu, Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Przemysłu i Handlu oraz Robót Publicznych po jednym z każdego z tych Ministerstw.

Art. 15. Zadaniem Komisji Szacunkowej Miejscowej jest:

e) dążenie do osiągnięcia w ocenie poniesionych strat zgodności poglądów poszkodowanego i przedstawicielstwa Ministerstwa Skarbu.

Art. 17. Orzeczenie Komisji Szacunkowej Miejsco-

wej w sprawach, dotyczących oszacowania poniesionych strat wojennych w wysokości, nie przewyższającej sumy 5.000 rb., 10.000 marek, lub 20.000 koron są ostateczne, o ile w terminie, wskazanym w art. 15, nie nastąpi odwołanie się do wyższej instancji ze strony poszkodowanego, albo ze strony przedstawiciela Ministerstwa Skarbu.

W przeciwnym razie, jak również w wypadkach, gdy poniesione straty wojenne przenoszą sumy powyższe, orzeczenie Komisji Szacunkowej złożone zostaje wraz z całym operatem szacunkowym Komisji Szacunkowej Głównej, która orzeka ostatecznie.

(Dzien. Praw, Nr. 41, poz. 298 z dn. 19 maja 1919 r.)

OGŁOSZENIA.

Lubartowskie I^o Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe (Zarząd w Lubarłowiu, ziemi Lubelskiej).

Wyciąg ze sprawozdania za rok 1918.

Rachunek zysków i strat.

Kredyt.	Rb.		Kor.		Debet.	Rb.		Kor.	
W roku sprawozdawczym wpłynęło procentów:					W roku sprawozdawcz. rozchodowano: procenty:				
Od pożyczek wraz z karami	87419	81	461	34	od pożyczek, spłaconych przed terminem, i pobrane naprzód	51934	45	48	09
„ wkładów i długów należne	27787	—	—	—	„ wkładów i długów	45850	68	404	98
„ papierów % i sum w inst. finans. wpisowego	70	20	166	94	na wynagrodzenie: Zarządu, Rady i reprezentan. pracowników biura i woźnego	5741	50	—	—
za książki, rewersy i inne	61	50	4	—	na materjaly piśm., prenumera- tę, opał, światło i inne	3629	99	—	—
dochodów z nieruchomości	65	94	10	90	na podatki, weksle i koszty egze- kucyjne i inne	797	05	589	40
różnych wpływów	48	—	322	—	„ amortyzację ruchomości	1083	87	303	60
	43	85	393	—		38	10	—	—
					Zysk za rok 1918	109075	64	1346	07
						6420	66	12	11
	115496	30	1358	18		115496	30	1358	18

Bilans w dniu 31 grudnia 1918 r.

Aktywa.	Rb.		Kor.		Pasywa.	Rb.		Kor.	
Gotowizna	29055	91	12782	92	Kapitały: udziałowy	96917	03	100	—
Pożyczki	442711	—	12125	—	„ zapasowy	8062	56	—	—
Sumy w zakładach pieniężnych	203	33	—	—	„ specjalne	11026	72	—	—
Ruchomości	1239	04	—	—	Wkłady	327070	24	24436	—
Nieruchomości	8414	10	—	—	Długi	48420	—	—	—
Papiery procentowe.	4916	41	—	—	Sumy przechodnie.	3940	77	—	—
Procenty	42669	90	26	67	Procenty	27351	71	386	48
					Zysk netto.	6420	66	12	11
	529209	69	24934	59		529209	69	24934	59

Podział zysków za rok sprawozdawczy:

	Rb.		Kor.	
Na kapitał zapasowy	642	06	—	—
„ „ rezerwowo	8	08	—	—
„ dywidendę od udziałów	2714	34	—	—
„ rzecz Zarządu, Rady i pracujących	1926	18	—	—
„ „ reprezentantów	630	—	—	—
„ Skarb Narodowy	300	—	—	—
„ T-wo Przyjaciół Żołnierza Polskiego	100	—	12	11
„ ochronkę na Jacku	100	—	—	—
	6420	66	12	11

Stan rachunków w dn. 30 czerwca 1919 r. Banku Właścicieli Nieruchomości w Warszawie.

Stan czynny.		Stan bierny.	
Kasa	Mk. 35891.20	Kapitał obrotowy—10% udziały	Mk. 265770.—
Rachunki bieżące w bankach	" 244469.30	" zapasowy	" 2600.—
Weksle zdyskontowane	" 2155250.—	Wkłady na rach. czekowe	" 77482.10
Otwarty kredyt	" 110724.—	Redyskonto weksli	" 1140025.—
Papiery publiczne	" 298049.20	Procenty pobrane	" 149676.60
Koszty organizac. i ruchomości	" 13600.—	Rachunki przechodnie	" 3961689.55
Procenty wypłacone	" 59543.75	Podatek skarbowy	" 225.70
Koszty handlowe	" 45190.45	Dywidenda nie odebrana	" 2619.70
Rachunki przechodnie	" 400370.05		
Korespondenci	" 2237000.—		
	<u>Mk. 5600087.95</u>		<u>Mk. 5600087.95</u>

STOWARZYSZENIE SPOŻYWCZE „Z O R Z A” w Noworadomsku.

Bilans na dzień 1 stycznia 1919 r.

STAN CZYNNY:		STAN BIERNY:	
Gotowizna w kasie	Rb. 3392.40	Udziały	Rb. 3125.76
Ruchomości	" 1622.21	Kapitał zapasowy	" 1037.57
Nieruchomości	" 2224.76	" rezerwowy	" 1568.28
Remanent towarów po cenie kosztu	" 4894.15	Różni	" 4465.66
Różni	" 418.20	Czysty zysk	" 2534.45
R-ki przechodnie	" 180.—		
Razem	<u>Rb. 12731.72</u>	Razem	<u>Rb. 12731.72</u>

Podział czystego zysku podług uchwały Ogólnego Zebrania dn. 23. V. 1919 r.

Na kapitał zapasowy 10	Rb. 253.44
" udziały w stosunku 6%, co wynosi	" 187.50
" dywidendę od zakupów w stosunku 4%, co wynosi	" 528.80
" kapitał rezerwowy	" 37.99
" wynagrodzenie członków Zarządu	" 500.—
" gratyfikację dla pracowników	" 650.—
" restaurację klasztoru Franciszkańskiego w Radomsku	" 150.—
" Sekcję przyjaciół dzieci i Sekcję wpisów szkoln. w m. po 50 rb.	" 100.—
" cele kulturalno-oświatowe przy Stow. „Zorza“	" 126.72
Razem	<u>Rb. 2534.45</u>

Stowarzyszenie Spożywcze Chrześcijan parafji Kałuszyn.

R-k strat i zysków za 1918 r.

	Mk.	f.		Mk.	f.
Zysk brutto na towarach	6014	39	Koszta handlowe	4646	37
			Amortyzacja ruchomości	93	56
			Czysty zysk	1274	46
	<u>6014</u>	<u>39</u>		<u>6014</u>	<u>39</u>

Bilans zamknięcia za 1918 r.

Stan czynny		Stan bierny			
	Mk.	f.	Mk.	f.	
Kasa	12669	02	Udziały	6795	34
Towary	7902	99	Kapitał rezerwowy	6499	17
Ruchomości	842	04	" zapasowy	1708	41
Udział w Związku Stowarz. Spoż.	1280	35	Związek Stow. Spoż.	900	65
Różni	954	44	Różni	6470	81
			Czysty zysk	1274	46
	<u>23648</u>	<u>84</u>		<u>23648</u>	<u>84</u>

Stan Rachunków Banku dla Handlu i Przemysłu w Warszawie

w dniu 30 czerwca 1919 r.

Instytucja Centralna w Warszawie (wraz z Biurem Wymiany i 2-ma Oddziałami Miejskimi), Oddziały w Siedlcach i Łomży. Agentury: w Białej Podlaskiej, w Białymstoku, w Brześciu Lit., w Grajewie i Międzyrzeczu.

Aktywa	Rachunki w rublach		Rachunki w markach		Pasywa	Rachunki w rublach		Rachunki w markach	
Gotowizna w kasie	3.178.462	98	3.155.967	91	Kapitał zakładowy	5.000.000	—		
R-k przekazowy w Polskiej Kraj. Kasie Pożyczk.			113.736	04	Fundusze rezerwowe	303.225	34	69.352	58
R-k przekazowy w Ros. Banku Państwa	9.868	87			Wkłady:				
Papiery publiczne własne	2.137.386	81	2.054.405	62	I lokacje terminowe	3.195.397	80	1.309.638	15
Skup weksli	2.860.570	06	11.088.780	60	II rachunki bieżące	2.730.983	63	10.577.129	61
Korespondenci:					Korespondenci:				
I. r-ki Banku (Nostro):					I pozostałości na rachun. Banku (Nostro)	1.469.746	71	4.174.588	95
a) sumy do dyspozycji Banku	4.851.520	41	1.114.062	19	II pozostałość na rach. ich (Loro):				
b) dokumenty do zamkasow.	400.333	11	216.259	90	a) sumy do dyspozycji korespondentów	124.742	84	8.582.999	88
II. ich r-ki (Loro):					b) dokumenty do zamkasowania	807.102	08	85.963	22
a) r-ki zabezp.; otwarte kredyty	1.036.460	34	3.331.147	37	R-ki specj. w Rosyjskim Banku Państwa	523.499	72		
b) r-ki zabezp.: weksłami, dokument., towarami	382.954	44	5.156.038	05	Weksle zredyskontowane	1.582.883	84	3.696.796	—
Pożyczki pod zastaw papierów publicznych	784.632	74	967.361	96	Przekazy korespondentów	1.181	20	30.109	17
Weksle protestowane	24.721	02			Należności skarbowe	1.222	57	1.116	70
Dokumenty do zamkasow.	502.002	24	1.061.283	06	Nie podniesiona dywidenda	48.215	83	316.143	—
Koszty III emisji	353.280	—			Nie podniesione procenty	79.739	96	13.595	04
Nieruchomości w Siedlcach i Łomży	70.257	19	46.353	89	Procenty i prowizje	63.481	35	970.746	06
Ruchomości	25.634	25	550.679	53	R-ki przechodnie	700.080	13		
Wydatki bieżące			1.614.503	80	R-k Centrali z oddziałami	1.557.481	88	1.987.687	61
Rachunki przechodnie			1.345.286	05					
R-k Centrali z oddziałami	1.570.900	42							
	18.188.984	88	31.815.865	97		18.188.984	88	31.815.865	97

Bilans Banku Ziemiańskiego,

założonego przez Tow. Kredytowe Ziemiańskie w Królestwie Polskiem,
na 1-go Lipca 1919 roku.

STAN CZYNNY

Kasa i monety zagraniczne	Mk.	973,489.25
Sumy do dyspozycji Banku	"	25,163,902.44
Skup pap. wyl. i kuponów	"	14,633.33
Papiery publiczne własne	"	9,522,441.96
Weksle inkasowe	"	4,324,316.65
Weksle zdyskontowane	"	5,860,353.20
Pożyczki specjalne do 1921 r.	"	8,238,853.14
" na zabezp. hipot.	"	14,770,996.81
Otwarty kredyt	"	3,444,427.39
Zastawy	"	714,743.31
Korespondenci loro	"	157,333.05
" nostro	"	610,767.34
Przechodnie	"	
Oddziały	"	598,617.19
Ruchomości	"	65,368.69
Wydatki organizacyjne	"	
Wydatki bieżące	"	336,816.45
	Mk.	74,797,060.20
Depozyty	Mk.	54,794,059.60
Różni za nasze depozyty	"	1,584,533.71
	Mk.	56,378,593.31

STAN BIERNY

Kapitał Zakładowy	Mk.	6,480,000.—
Obligacje Banku	"	9,766,224.—
Lokaty	"	9,455,389.08
Rachunki bieżące	"	29,977,009.50
Kasa Przewoźności	"	61,493.69
Korespondenci loro	"	869,258.26
" nostro	"	10,836,533.58
Oddziały	"	784,278.84
Należności skarbowe	"	3,988.96
Przechodnie	"	3,325,011.55
Redyskonto	"	1,900,000.—
Procenty i prowizje	"	1,333,301.92
Pozostałość z 1917 r.	"	4,570.82
	Mk.	74,797,060.20
Różni za swoje depozyty	Mk.	45,910,094.50
Depozyt własny	"	10,468,498.81
	Mk.	56,378,593.31

Sprawozdanie Lubelskiego Handlowo-Przemysłowego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu za 1918 rok.

Bilans na dzień 31 grudnia 1918 roku.

Gotowizna				Kapitał obrotowy					
	Rub.	kp.	Kor.	h.		Rub.	kp.	Kor.	h.
a) w skarbcu	38454	54	13409	95	Wnioski 1067 członków T-wa	81200	—	2150	—
b) w bankach	36129	47			Kapitały specjalne				
Udziały w instytucjach finansowych	3650	—			a) zapasowy	2149	85		
Papiery procentowe					b) rezerwowo	3992	32		
a) kapitału zapasowego	1123	—			c) amortyzacji ruchomości	5208	34		
b) „ obrotowego	12185	38			d) Kasy Przeworności	2717	61		
c) Kasy Przeworności	377	10			W k ł a d y				
Skup weksli					a) terminowe	74868	08		
a) weksle w portfelu	237049	69	22501	88	b) przekazowe	240163	58	52189	21
b) „ w redyskoncie	54383	50			Redyskonto				
Weksle zabezpieczone					weksle w Rosyjskim B-ku Państwa	63780	—		
a) papierami procentowymi	3697	20	5674	—	Rachunki zabezpieczone				
b) ewikcją hipoteczną	60257	59	507	25	a) pap. 0 ^o 0 ^o w Ros. B-ku Państwa	12330	29		
c) kapitałami	3635	10	29413	78	b) weksłami w instyt. finansowych	1524	99	607	61
Weksle zalegające	3743	52			Korespondenci				
Korespondenci					Nasze rachunki	5849	27		
Nasze rachunki	212	83			Ich rachunki	5	96		
Ich rachunki	2	60			Dywidenda nie wypłacona	416	25		
Ruchomości	8238	29			Procenty nie wypłacone	6167	10		
Wydatki zwrotne	1839	38	52	—	„ pobrane za 1919 r.	626	15		
Procenty, należne za czas moratorium	69729	73			Podatki skarbowe	1452	03		
Sumy do zwrotu w B-ku Centralnym	1750	—			Wnioski do zwrotu	9850	32		
Różnica bilansu rublowego	6389	24			Sumy przechodnie	818	76		
					Procenty od redyskonta	17619	22		
					Nadwyżka bilansu koronowego			16612	04
					Rezerwa walutowa	1875	—		
					Zysk za 1918 rok	10233	04		
	542848	16	71558	86		542848	16	71558	86

Inkaso Rub. 2785 kop. 06.

Zarząd:

Wiktor Dobrowalski
Karol Snierszfej
Ignacy Domański

Rachunek zysków i strat za 1918 rok.

Debet.

Credit.

Koszty handlowe				Procenty pobrane					
	Rub.	kp.	Rub.	kp.	Rub.	kp.	Rub.	kp.	
Wynagrodzenie Zarządu	3970	—			Należna rezerwa za 1918 rok		17684	27	
„ pracowników	4718	30			Z dyskonta weksli i za pożyczki	13090	31		
Komorne, opał i światło	1931	67			Z r-ków otwart., zabezp. pap. proc.	305	74		
Księgi, mater. piśm., ogłoszenia	431	84			„ korespondentów	6	97		
Pisma, podręczniki	34	34			„ bieżących	379	06	13782	08
Podatki	370	63			Różne wpływy				
Dopłata T-wa do Kasy Przeworn.	235	95			Komisowe		664	07	
Zapomogi i ofiary	492	74			Zwrot kosztów		69	65	
Drobne wydatki	32	12	12217	59	Zysk na kursie		5457	71	
Koszty operacyjne					Za lokal i ufensylja		1760	—	
Procenty od wkładów	11888	86			Dywidenda z 1908 roku		54	—	
„ z r-ków w instyt. finans.	2844	40							
„ „ korespond.	851	95							
„ „ Kasy Przewor.	202	75	15787	96					
Prowizja			209	36					
Różne									
Amortyzacja ruchomości			823	83					
Odpisane na straty			200	—					
Zysk			10233	04					
			39471	78			39471	78	

Sprawozdanie 1-go Stowarzyszenia Spożywczego w Łomży za rok 1918.

B I L A N S.

Stan czynny:		Stan bierny:	
Gotówka w kasie	5491.60	Kapitał udziałowy	23743.64
Towary po cenie kosztu	68932.32	„ rezerwowy	24490.22
Wartość opakowania	770.00	„ zapasowy	2297.62
„ inwentarza	9044.29	Fundusz na kupno domu	1668.38
Dłużnicy	1.00	„ „ bibliotekę	1123.00
Sumy przechodnie	3681.48	Sumy przechodnie	11394.95
Udział Warsz. Zw. Stow. Spoż.	2897.65	Kasa Przech. dla pracown.	4576.96
„ 3-go Stow. Spoż.	21.60	Pożyczka C. K. O.	21600.00
„ T-wa Drobniego Kredytu	58.75	„ Kasy Poż. Przem. Łomż.	10000.00
„ Kasy Poż. Przem. Łomż.	108.00	Różni	3469.84
Pożyczka miejska	432.00	Zysk za r. 1918	1188.00
„ państwowa	1000.00		
Różni	13113.92		
	<u>105552.61</u>		<u>105552.61</u>

Rachunek strat i zysków.

Różnica na kursie rubli	508.32	Zwrot za zarekw. emalję	278.45
Rezerwa na manco 1-ej filji	2015.63	Zysk brutto	58902.06
Saldo r-ku 3% i Sconta	1896.87		
Koszta handlowe za r. 1918	53571.49		
Zysk netto za r. 1918	1188.00		
	<u>59180.51</u>		<u>59180.51</u>

Sprawozdanie rachunkowe Stowarzyszenia Mleczarskiego w Łopaciance, powiatu Mińsko-Mazowieckiego, gm. Iwowe, gub. Warszawskiej

za czas od 1 stycznia 1918 r. do 31 grudnia 1918 r.

Rachunek strat i zysków za 1918 r.

Koszta administracji	4860 rb. 68 k.	Dochód brutto z nabiału	8983 rb. 12 k.
Umorzenie ruchomości i nieruchomości	591 „ 10 „		
Zysk	3531 „ 34 „		
Razem	<u>8983 rb. 12 k.</u>	Razem	<u>8983 rb. 12 k.</u>

BILANS OGÓLNY od dn. 1/I do 31 XII 1918 r.

A K T Y W A:		P A S Y W A:	
Gotówka	2333 rb. 78 k.	Udziały	— rb. — k.
Nieruchomości	959 „ 95 „	Wierzyciele	446 „ 90 „
Ruchomości	1895 „ 40 „	Fundusz rezerwowy	1738 „ 29 „
Dłużnicy	50 „ — „	Zyski	3531 „ 34 „
Zapasy z koszt. adm.	477 „ 40 „		
Razem	<u>5716 rb. 53 k.</u>	Razem	<u>5716 rb. 53 k.</u>

Podział czystego zysku.

Ogólne Zebranie, odbyte w dn. 11 lutego 1919 r., zatwierdziło powyższe zamknięcie rachunkowe i czysty zysk w kwocie 3531 rb. 34 kop. uchwaliło rozdzielić w następujący sposób:

a) do udziałów od dostaw mleka	2031 rb. 34 k.
b) na Pożyczkę Państwową	1500 „ — „
Razem	<u>3531 rb. 34 k.</u>

Stan rachunków Kasy Oszczędności i Pożyczek na Pelcowiznie w dniu 31 grudnia 1918 r.

Stan czynny: Kasa rb. 1185.14; ruchomości rb. 478.90; koszty organizacyjne rb. 335.00; banki rb. 703.60; pożyczki rb. 53256.20; akcje Banku Współdzielczego rb. 507.50; kasetki oszczędnościowe rb. 29.50; straty 15 16 i 17 r. rb. 2295.46; strata w 1918 r. rb. 649.32. Razem rb. 59440.62.

Stan bierny: Kapitał udziałowy rb. 22417.00; kapitał rezerwowy rb. 1.00; lokaty rb. 37022.62. Razem rb. 59440.62.

„Rada Drugiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Radomiu zawiadania, że zebrania wyborcze członków wszystkich trzech kategorii, w celu dokonania wyborów 30 reprezentantów na następne trzecie, odbędą się w dniu 20 sierpnia 1919 r. o godz. 4-tej po poł. w biurze Towarzystwa.

Zgodnie z § 34 p. b. Ustawy listy członków, podzielnich na 3 kategorie, są do przejrzania w biurze Towarzystwa i w ciągu dwóch tygodni od daty niniejszego ogłoszenia mogą być wnoszone reklamacje co do niedokładności list“.

Sprawozdanie Rędziańskiego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego za rok 1918.

(Działalności rok szósty).

Obroty i pozostałości rachunków (Bilans).

STAN BIERNY:	Na po- czątku roku było	OBROTY ROCZNE		Pozostało w końcu roku 1918	STAN CZYNNY:	Na po- czątku roku było	OBROTY ROCZNE		Pozostało w końcu roku 1918
		Przychód	Rozchód				Przychód	Rozchód	
		Marki i fenigi						Marki i fenigi	
Kapitał udziałowy . . .	8788,41	507,76	315,46	8980,71	Gotów na lokacji . . .	8640,—	3240,—		5400,00
Kapitał zapasowy . . .	906,66	216,—		1122,66	Papiery procent. . . .				
Kapitał specjalny . . .	84,91	423,27		508,18	Pożyczki	53899,04	34762,36	25790,64	44927,32
Wkłady	50926,06	3854,12	15736,52	39043,66	Inwentarz	317,52	64,80		252,72
Długi	2138,40		2138,40		Wydatki i straty . . .		4778,31	4478,31	
Sumy przejściowe . . .	2278,64	4963,81	4333,49	2908,96	Razem	62856,56	42845,47	30568,93	50580,04
Procenty i zyski . . .	2159,92	4787,51	6938,23	9,20	Gotówka w kasie w dniu 31 grudnia 1918 r.	4426,44			1993,33
Razem	67283,00	14752,47	29462,10	52573,37	Bilans	67283,00			52573,37

Bilans Płońskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu.

W dniu 1 Stycznia 1919 r.

STAN CZYNNY:	Ruble		Marki		STAN BIERNY:	Ruble		Marki	
I. Kasa	32323	12	42442	97	I. 10% wnioski 432 członków To- warzystwa*).	48758	89	2624	40
II. Rachunki bieżące:					II. Kapitał zapasowy	7034	96		
a) rachunek żyrowy w Kasie Pań.	1659	75			III. Kapitał specjalny: a) rezerwowy	4500			
b) w Kasie oszczędności	1				b) Kasy prezor.			2065	89
III. Papiery procentowe:					IV. Wkłady:				
Kapitału obrotowego	5000				1) Terminowe	152970	82	13365	
IV. Skup weksli	164908	03	85879		2) Rachunki bieżące	22253	71	25603	89
V. Skup sola-weksli	6000				V. Redyskonto weksli: a) w b. ros. Banku Państwa	23100			
VI. Weksle protestowane	1374				Redyskonto weksli: b) w pry- watnych instytucjach	7500			
VII. Specjalne rachunki bieżące, za- bezpieczone papierami procen.*)	4301	03	10591	92	VI. Korespondenci: a) Conto Loro . . .	681	62	623	88
VIII. Korespondenci:					b) Conto Nostro	500		18791	
a) Conto Loro			27	28	VII. Niepodniesione procenty od wkł.	4488	97		
b) Conto Nostro	27746	84	6	31	VIII. Wnioski członkowskie do zwrotu	4375			
IX. Ruchomości Towarzystwa	291	67			IX. Dywidenda niepodniesiona.	1506	32		
X. Wydatki zwrotne			710	78	X. Podatki skarbowe			1851	85
XI. Koszty handlowe			1445		XI. Sumy przechodnie	1922	77	3	
XII. Straty za 1918 rok			4387	25	XII. Zysk czysty z 1914, 1915 i 1917 roku minus straty z 1916 roku			2180	36
Niedobór bilansu rublowego po- krywa się nadwyżką bilansu mar- kowego	36287	62			XII. Weksle, wysłane do inkasa	300		7838	24
					Nadwyżka bilansu markowego				
Razem	279893	06	145490	51	Razem	279893	06	145490	51

Weksle oraz inne dokumenty inkasowe Rb. 1730 kop. 23.

*) Papiery proc. złożone pod zastaw
specjalnych rach. bieżących „on call” Rb. 62387 kop. 50.

Stan Niemieckiej Kasy Pożyczkowo-Oszczędnościowej w Dąbiu w dniu 1 stycznia 1919 r.

MA:

WINIEN.

	Marek			fen.	
Kasa	1156	—	Udziały członków	1150	—
Koszta handlowe	37	50	Bank w Łodzi	43	50
	1193	50		1193	50

SPRAWOZDANIE ZA ROK 1918
2-go Towarzystwa Pożyczkowo - Oszczędnościowego kredytowego w Kałuszynie.
Obroty i pozostałości rachunków (Bilans).

STAN BIERNY:	Pozostało z początk. roku sprawozd.	Przychód wedł. księgi głównej w ciągu roku	Rozchód wedł. księgi głównej w ciągu roku	Pozostałość w końcu roku sprawozd.	STAN CZYNNY:	Pozostało z początk. roku sprawozd.	Przychód wedł. księgi głównej w ciągu roku	Rozchód wedł. księgi głównej w ciągu roku	Pozostałość w końcu roku sprawozd.
	Rub. i kop.	Rub. i kop.	Rub. i kop.	Rub. i kop.		Rub. i kop.	Rub. i kop.	Rub. i kop.	Rub. i kop.
Kapitał zakładowy (u- dział., włas. i wypoż.)	8459,84	—	687,50	7772,34	Lokaty	28,02	—	—	28,02
Kapitał zapasowy . . .	484,40	—	—	484,40	Własne pap. procent.	400,34	—	—	400,34
Kapitał specjalny . . .	1245,22	—	—	1245,22	Pożyczki	48054,37	12072,24	—	35982,13
Wkłady	32019,04	1516,08	12872,03	20663,09	Majątek	214,20	—	—	214,20
Długi	6500,—	—	—	6500,—	Wydatki i straty . . .	5590,46	5385,56	5385,56	5385,56
Sumy przechodnie . . .	5585,63	1385,50	1155,18	5815,95	Razem	54287,39	17457,80	5385,56	42010,25
Procenty i zyski . . .	—	3495,05	3290,15	—	Gotówka	6,74	23854,43	23390,42	470,75
Razem	54294,13	6396,63	18004,86	42481,—	Bilans.	54294,13	—	—	42481,—

Zyski i straty.

	Rub. i kop.		Rub. i kop.
W roku sprawozdawczym wpłynęło:		Straty w roku poprzednim:	
Procentów od pożyczek, za prolongaty i kary za zaległości	3388,41	W roku sprawozd. wydatkow. podług budżetu na administr.:	
Różnych zysków	106,64	a) wynagrodzenia Zarządu i Rady	600,—
Razem	3495,05	b) wynagrodzenia urzędników	750,—
Straty w końcu roku	5385,56	c) koszty biurowe (książki, blank. i in. wyd. kancel.) , sądowe, porto, poczt., stemple, weksle, wyjazdy	240,17
		d) komorne, asekuracja, remont lokalu i nieruchomości	200,—
		Razem	1790,17
		W roku sprawozd. wydatkow. z tyt. poszczegół. operacji:	
		a) procenty od wkład. i dług., zapłacone i należne do zapłac. w roku sprawozd.	1499,98
		Ogółem	3290,15

Straty mają być pokryte zaległymi procentami od zeszłych lat.

SPRAWOZDANIE ROCZNE

Koszyckiej miejskiej pożyczkowo-oszczędnościowej kasy za 1918 rok.

PRZYCHÓD:		ROZCHÓD:	
1) Kapitał zakładowy	Rb. 19653 kop. 37 ^{1/2}	1) Kapitał zysków	Rb. 510 kop. 47
2) „ zysków	„ 1020 „ 96	2) wkładki procentowych	„ 100 „ —
3) wkładki procentowych	„ 7170 „ 30	3) 0/0 0/0 od wkładek	„ 5 „ —
4) zwrócone pożyczki	„ 5842 „ —	4) wydano pożyczek	„ 32468 „ —
5) 0/0 0/0 od pożyczek	„ 1363 „ 95	5) na kancelaryjne i inne wydatki	„ 279 „ 96
6) niewypłacone 0/0 0/0 od wkładek	„ 1348 „ 63	6) na 1 stycznia 1919 r. gotówki było	„ 3035 „ 78 ^{1/2}
Razem	Rb. 36399 kop. 21 ^{1/2}	Razem	Rb. 36399 kop. 21 ^{1/2}

Na 1 stycznia 1919 roku pozostało:

W długi pożyczek	Rb. 26626 kop. —	Procentów nie wypłaconych	Rb. 1693 kop. 40
Wkładki procentowych	„ 7070 „ 30	Czysty zysk	„ 734 „ 22

SPRAWOZDANIE ROCZNE

Filipowickiej gminnej pożyczkowo-oszczędnościowej kasy za 1918 rok.

PRZYCHÓD:		ROZCHÓD:	
1) Kapitał zakładowy	Rb. 1000 kop. —	1) Kapitał zysków	Rb. 63 kop. 93
2) „ zysków	„ 1141 „ 29	2) wkładki procentowe	„ 3433 „ —
3) wkładki procentowych	„ 24537 „ 51	3) 0/0 0/0 od wkładek	„ 509 „ 34
4) zwrócone pożyczki	„ 10703 „ —	4) wydano pożyczek	„ 29712 „ —
5) 0/0 0/0 od pożyczek	„ 1335 „ 85	5) zwrócone dłużnikom % od pożyczek	„ 1 „ 50
6) niewypłacone 0/0 od wkładek	„ 4066 „ 96	6) na kancelaryjne i inne wydatki	„ 180 „ —
Razem	Rb. 42784 kop. 61	7) gotówka w kasie na 1 stycznia 1919	„ 8884 „ 84
		Razem	Rb. 42784 kop. 61

Na 1 stycznia 1919 roku pozostało:

Na długi pożyczek	Rb. 19009 kop. —	Procentów niewypłaconych	Rb. 4406 kop. 78
Wkładki procentowych	„ 21104 „ 51	Czysty zysk kasy	„ 305 „ 19

Bilans Pronowskiego Stowarzyszenia Spożywczego w Prawnicach, ziemi kieleckiej, za 1918 rok, zamknięty w dniu 12 stycznia 1919 roku.

Stan czynny.	Rub. i kop.	Stan bierny	Rub. i kop.
Gotowizna w kasie	7260,54	Udziały	3724,35
Ruchomości	337,84	Kapitał zapasowy	1181,70
Remanent towarów (koszt.)	9344,80	" rezerwowo	835,81
Dłużnicy	505,—	" wpisowy	112,—
	17448,18	Wierzyciele	4688,90
		Czysty zysk	6905,42
			17448,18

Sprawozdanie Miechowskiego Towarz. Wzajemn. Kredytu za 1914, 1915, 1916, 1917 i 1918 r., a dziesiąty działalności.

DEBET	Rachunek zysków i strat za 1914, 1915, 1916, 1917 i 1918 r.		CREDIT
	Ruble i kopiejki		Ruble i kopiejki
I. Wydatki handlowe.			
1. Pensje członków Zarządu	12375.—		
Wynagrodzenie Komitetu Kredytowego	18.—		
Wynagrodzenie Członków Rady	47.—		
Wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej	60.—	12500.—	
2. Pensje pracujących	16312.66		
" woźnych	1751.65	18064.31	
3. Najem lokalu	3450.—		
Światło i opał	877.99		
Utrzymanie lokalu, remont, woda i inne	95.75	4423.74	
4. Kancelaryjne druki i publikacje		1285.39	
5. Marki stemplowe	5.45		
Porto	432.46		
Depesze	1.25	439.16	36712.60
II. %% i prowizje.			
1. %% od wkładów	51008.20		
2. " " redyskonta	1372.27		
3. " " w rachunkach z korespondentami:			
Conto-Nostro	1587.04		
" Loro	1361.97	2949.01	
4. Prowizje od redyskonta		20.18	
Prowizje na R-ek z korespondentami Conto-Nostro		315.25	
5. Różne procenty od zwrotzonych udziałów	192.95		
Różne straty	65	193.60	55858.51
III. Wydatki handlowe (różne).			
1. Patent II rzędu na rok 1914—1918.		445.—	
2. 10% na umorzenie ruchomości.		489.23	
Podatki:			
od pensji pracujących za rok 1913	133.90		
od kapitału za rok 1913	81.60		
" zysków " " 1912	42.20		
" przemysłowy 1916-1918	148.10		
" kapitału 1915-1917	55.80		
" zysków 1913	79.02		
5% podatek od korespon. Conto-Nostro 1914-1916	10.05		
5 i 7 1/2% od lokacji rachunk. bież. 1915-1918	1907.39	2458.06	
3. Koszty protestów	484.97		
" sądowe	1347.71	1832.68	
4. Różne wydatki		92.99	5317.87
		9788.98	
V. Czysty zysk w 1914-1918 r.		36705.48	
		134594.46	
I. %% i prowizje.			
1. %% od skupu weksli		122215.18	
2. " " wykupionych protestowanych weksli		112.41	
3. Zysk na kuponie dywidendowym od Akc. Bank. Tow. Sp.		65.—	122392.59
II. Prowizje.			
1. Prowizje na R-ek z korespondentami Conto-Loro		476.36	
Prowizje na R-ek skupu weksli		671.45	
" " " inkasa		4809.05	5956.86
III. Zysk na kursie.			
1. Na kursie walut zagranicznych			853.51
IV. Zwrot umorzonych należności.			
Z protestowanych wekli			4272.18
V. Różne zyski.			
2. Zysk na asekuracji pożyczek premjowych		12.85	
3. Zysk na kupnie nieruchomości „Przesławice”		441.71	
4. Zysk na odnajęciu lokalu		601.24	
5. Zwrot 5% podatku od wkładów za 1912 r. Izby Skarbowej w Kielcach		50.71	
6. Zysk na kursie papierów 3%		12.81	1119.32
			134594.46

Bilans Miechowskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu za 1914 --1918 r.

AKTYWA.		PASywa.
1. Kasa	189653.33	1. Kapitał obrotowy:
2. Rachunki bieżące:		10% udziały 460 członków T-wa *
a) w Kasie powiatowej	1044.08	2. Kapitał zapasowy
3. Papiery procentowe:		464.98
a) kapitału zapasowego	459.85	3. „ specjalny
b) akcje Banku T-w Spółdzielczych	1007.50	1190.23
4. Skup weksli:		4. Wkłady:
a) w portfelu	82197.—	1. Terminowe: a) od członk. T-wa
b) w redyskoncie	4900.—	b) od nieczłonków
5. Korespondencje:		2. Na r-k b. zwyczajny:
a) Conto Loro	1413.73	a) od członków T-wa
b) „ Nostro	15361.75	b) od nieczłonków
6. Majątek ruchomy Towarzystwa	489.23	3. Na r-k b. przekazowy:
7. Wydatki do zwrotu	503.53	a) od członków T-wa
8. Sumy przechodnie	7254.37	b) od nieczłonków
		4. Na r-k b. warunkowy:
		a) od członków 6 m
		b) od nieczłonk. 6 m
		c) od członków 12 m
		d) od nieczłonk. 12 m
		5. Redyskonto weksli:
		a) w pryw. instyt. kredytow.
		6. Korespondencje:
		Conto-Loro
		Conto-Nostro
		7. Nie podniesione %% od wkładów
		8. Nie odebrana dywidenda
		9. Podatki państwowe i skarbowe
		10. Sumy przechodnie
		11. Zysk za 1914—1918 r.
	316974.37	316974.37

* Odpowiedzialność 460 członków osobista.

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywczego „Mrówka“ w Białej, na przedmieściu Wola, za czas od 1 stycznia 1914 r. do 1 stycznia 1915 r.

Rachunek strat i zysków.			
Koszta handlowe	Rb. 2987.75	Zysk brutto	Rb. 2914.02
Amortyzacja ruchomości	59.51	Procenty w Warsz. Związku Stow. Spożyczych	189.91
Czysty zysk	56.67		
Razem	Rb. 3103.93	Razem	Rb. 3103.93

Rachunek Bilansu na 1914 r.

AKTYWA.		PASywa.
Gotówka w kasie	Rb. 226.41	Kapitał udziałowy
Ruchomości	469.25	zapasowy
Towary	3059.36	rezerwowo
Dłużnicy	1362.74	Wierzyciele
Udział w Warsz. Związku Stow. Spoż.	372.56	Kaucja sklepowych
Różne	197.00	Czysty zysk
Przechodnie	171.32	
Razem	Rb. 5858.64	Razem
		Rb. 5858.64

GORZKOWSKIE TOWARZYSTWO POŻYCZKOWO-OSZCZEDNOŚCIOWE.

Wyciąg ze sprawozdania za rok 1918.

Rachunek zysków i strat. Przychód. Zyski z roku 1917 rb. 6266 k. 50, procenty od pożyczek rb. 13041 k. 76, procentów od akcji rb. 62, zwrotu wydatków egzekucyjnych rb. 12, wpisowe, rewersy i inne rb. 122 k. 05, procenty od pożyczek z roku poprzedniego, pobrane z góry na rok sprawozdawczy. rb. 77 k. 92, procenty zaległe od pożyczek rb. 26062 k. 93, razem rb. 45645 k. 16. Rozchód: zwrot procentów od pożyczek, spłacon. przed term. rb. 47 k. 15, procenty od pożyczek, pobrane z góry w roku sprawozdawczym na rok 1919, rb. 297 k. 62, procenty od wkładów wypłacone rb. 1233 k. 64, procenty od wkładów dopisane do wkładów rb. 3641 k. 76, procenty od długów rb. 2318 k. 85, różne rb. 164 k. 38, procenty

zaległe od pożyczek z roku 1917 rb. 28613 k. 07, wydatki na administrację rb. 1795 k. 87, wypłacono na mocy uchwały zebrania z dnia 8 czerwca 1918 r. z zysków r. 1917 rb. 6266 k. 50, razem rb. 44378 k. 84, czysty zysk rb. 1266 k. 32. Podział zysków r. 1918: przelano do kapitału zapasowego rb. 127, na wynagrodzenie Zarządu, Rady i Komisji Rewiz. rb. 650, na wojsko polskie rb. 200, dla biednych na Podlasiu rb. 200, wsparcia wdowie Stykowej rb. 80 k. 32, razem rb. 1266 k. 32. Bilans w dniu 1-ym stycznia 1919 roku. Stan czynny: kasa rb. 5460 k. 31, pożyczki rb. 144218 k. 93, akcje rb. 3850, ruchomości rb. 460, procenty zaległe od pożyczek rb. 26062 k. 93, razem rb. 180052 k. 17. Stan bierny. Kapitały: udziałowy rb. 24540 k. 75, zapasowy rb. 1197 k. 49, rezerwowo rb. 553 k. 06, specjalne rb. 1017 k. 14, wkłady rb. 103494 k. 99, długi rb. 45511 k. 15, sumy przechodnie rb. 2471 k. 27, czysty zysk rb. 1266 k. 32, razem rb. 180052 k. 17.

Stan Rachunków Banku Handlowego w Warszawie z dniem 31 Maja 1919 r.

STAN CZYNNY:		Rb.	k.	STAN BIERNY:		Rb.	k.
1	Gotowizna:			1	Kapitał własny:		
	a) w kasie	Rb. 12.882.585,91			a) zakładowy	Rb. 25.000.000,—	
	b) w bankach	„ 49.968.265,35			b) fundusz rezerwowy	„ 12.562.799,19	
		Rb. 62.850.851,26			c) rezerwa specjalna	„ 283.418,91	37.846,218
	c) wylos. papiery publ. i kupony	„ 312.692,80		2	Wkłady:		
	d) dewizy i kupony zagraniczne	„ 289.989,20	63.453,533		a) rachunki przekazowe	Rb. 78.117.390,70	
2	Papiery publiczne własne:		26		b) lokacje	„ 21.681.172,98	
	a) asygn. skarbowe	Rb. 19.793.926,36			c) rachunki bieżące „	100.631.345,30	200.429,908
	b) inne papiery	„ 4.572.174,03			(Pozatem poręczenia Rb. 11.993.909,54)		98
	c) funduszu rezerwowego	„ 10.069.866,39	34.435,966	3	Rachunki w Banku Państwa	Rb. 15.553.578,81	
3	Pożyczki na zastaw papierów publicz.	15.679,138	62	4	Weksle redyskontowane	„ 6.468.123,90	22.021,702
4	Skup weksli	50.121,870	70	5	R-k Kasy Przech. i Pom. urz. Banku	Rb. 1.048.226,70	
5	Dłużnicy w rachunkach bieżących	104.641,869	53		z tego nabyto papierów za	„ 917.445,97	130,780
	(Pozatem poręczenia: Rb. 11.993.909,54)			6	Rachunek z oddziałami Banku	35.371,976	59
6	Rachunek z oddziałami Banku	31.691,719	34	7	Różni za inkaso	10.164,830	91
7	Nieruchomości	2.838,998	39	8	Dywidendy nie podniesione	76,470	—
8	Weksle protestowane	845,006	83	9	Procenty i prowizje:		
9	Weksle do inkasa	8.402,213	30		a) za 1918 rok	Rb. 5.372.453,75	
10	Inkaso u korespondentów	1.918,452	41		b) za 1919 rok	„ 1.292.573,53	6.665,027
11	Wydatki bieżące:			10	Rachunki przechodnie	6.945,855	53
	a) za 1918 rok	Rb. 2.325.037,75				319.652,770	77
	b) za 1919 rok	„ 1.216.541,20	3.541,578				
12	Rachunki przechodnie	2.082,422	66				
		319.652,770	77				

UWAGA: Do powyższego zestawienia wzięto dane z bilansu oddziału w Piotrogradzie z d. 31 Grudnia 1916 r. oraz z bilansu oddziału w Kijowie z d. 31 Grudnia 1918 r.

B I L A N S

Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego na Zastaw Ruchomości w dniu 30 czerwca 1919 r.

STAN CZYNNY.	Marki i fen.	STAN BIERNY.	Marki i fen.
Gotowizna w kasach i bankach	101970,67	Kapitał akcyjny	3240000,—
Zaliczenia	8149640,25	Kapitał zapasowy	1080000,—
Papiery wartościowe	1784513,53	Fundusz rezerwowy	444536,88
Nieruchomość Nr. 10/1369 w Warszawie	364048,21	Fundusz amortyz. nieruchomości	133714,32
Nieruchomość Nr. 32/40 w Łodzi	129107,69	Kaucje Zarządu i urzędników	217688,18
Urządzenia i ruchomości	4602,39	Kasa Przechodności i Pomocy	70850,98
Warsz. Tow. Wz. Kred. (wkł. czł.)	10800,—	Banki	1838770,40
Różni dłużnicy	66354,16	Depozyty akcyj. w akcyj. Towarzystwa	725760,—
Wydatki	452442,43	Akcepty	1777456,—
		Dywidenda nie odebrana	175084,41
		Różni wierzyciele	571153,27
		Dochody	788464,89
	11063479,33		11063479,33